ret, hoc est de una térra medietatem de vino ipse et

sui omni tempore darent Sancto Johanni. Ig*itur

laudo et concedo illi hanc terram propter denarios

XII. i°^ quos dedit miclii ut habeat semper ipse et sui

et de alia térra quam vocant de Capite Male Jorna-

lade donet semper decimum et primicium, et sit illi

et suis in Cliasalag-g'e. Afrontat autem hec térra ab

oriente in torrente de Ballomar et ab occidente de

Estándar. Si quis hanc cartam violaverit in duplo

componat et in antea firma persistat. Que est facta

idus Aprilis anno XVIIÍ.*" reg*ni reg-is Leudovici.

—

Sig'num Berengarii abbatis qui hanc donacionem
laudavi, firmavi, firmarique rog-avi.—Sigfnum Arna-
lli prepositi.—Sig'num Arnalli Lucanensis.—Sig'num

Kavarroches. — Sig-num Bereng-arii, chamerarii.

—

Sig'num Raimundi, capellani. —Guillermus presbi-

ter qui hanc cartam scripsit sub die et anno quo su-

pra.

Bertrandi de Biania g-erentis vicem Bereng-arii

levite publici scriptoris Sancti Johannis qui hoc an-

no Doraini MCCXXXIIII, lili idus September, fide-

liter translatavit die et anno quo supra (1.)

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer III, n.° 278.
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MMCCXXVIII

Venta de im manso por Berengucr Arnaldo,

abad de San Juan, á Perclla, en el año 12*26.
•-

Notum sit hominibus tan presentibus quam fu-

taris quam ego Berengarius Arnaldi abbas Sancti

Johanuis cenobii Rivipollentis cum consensu hom-
nium clericorum ibique adstancium, dono tibi Pe-

relle et uxori tue Cordubarae nomine et filio tuo

ad fevum niansum I de Planes cum homnibus suis

pertinenciis quem abuit Arnaldus Raimundi de Po-

tos propter septuaginta morabetinos quos a te abui,

tali condicione ut tu et liomnes tua posteritas libere

liabeas vel abeat ad servicium tamen Sancti Jolian-

nis et liomnium clericorum ibique Deo serviencium.

Qiiod est in comitatu Bisildunensium in parrohechia

Sancti Pauli iu valle Rivipollentis, et afrontat ipsum
mansum ex parte orientis in Roca Gisera et de occi-

duo in Redunela, et de meridie in Serra de Pinosa,

et etiam ex parte circi in Bel-Sula. Si quis contra

hanc donacionis seriem venerit ad inrrumpendum
agere non valeat quod temptaverit sed pro sola pre-

sumcionis temeritate quicquid ibi leserit vel inde

abstulerit in duplo tibi componat cum sua meliora-

cione, deinde in posterum firma hec permaneat. Ac-

tum est hoc Vil kalendas Juli anno XVIII regnante

Ludovico rege.—Signum Berengarii Arnaldi abatis

qui hanc cartam fieri fecit, firmarique rogavit.—Sig-

num Arnaldi prepositi. —Signum Bernardi, sacriste.

—Signum Mironis, cambararii.—Signum Ulivarii.

—

Signum Bernardi Arnaldi.—Signum Bernardi Adal-

berti, prioris.—Signum Bernardi Johannis.—Signum
Cavarrocas.—Signum R. Mironi.—Signum Bertrán.

Petrus Ipodiaconus qui anc donacionis scriptura

rogatus scripsit die et anno que supra.

Hoc signavit ita Bernardus et Arcliilevita (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer III, n.° 279.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 355

MMCCXXIX

Prestación de fidelidad por (Tuillermo Ramón
al Conde de Barcelona, por los castillos de Milany,

Castelló de Bas, Mont-rós, Beuda, Catllar y Mon-

tagut, en el año 11*27.

Juro eg-o Guillelmus Raimundi Senescale filii qui

fuit Ag-netis femine, tibi seniori meo Raimundo co-

miti filio qui fuisti Mahaltis comitisse, quod ab liac

hora in antea fidelis ero tibi de vita tua et de ómni-
bus membris que in corpore tuo se tenent et de om-
ni lionore quem liodie habes vel in antea adquisie-

ris cum meo consilio per fidem rectam sine eng-an,

et dabo tibi potestatem de Castro Malan et de castro

Castilionis et de castro Muntros et de castro Beuda
et de castro Castlar et de castro Muntag'ud et de óm-
nibus forticiis et podiis et roccliis, condírectis vel

discondirectis que sunt vel erunt in omni honore qui

fuit de Udalardo vicecomite de Bass per quantas vi-

ces miclii demandaveris per te aut per nuncium vel

per nuncios tuos et non me vetabo inde videri vel

comoneri, et nuncius sive nuncii tul per quos mi-

chi hoc demandaveris securi et sine reg'uard pote-

rint venire ad me et loqui mecum et rediré ad te. Et

adjuvabo te manu tenere et defenderé totum tuum
honorem qupm liodie habes vel in antea adquisieris

per meum consilium ubique locorum et g-uerrejare

contra cunctos homines vel feminas qui tibi inde ali-

quid tulerint aut tolere voluerint, et hoc faciam te-

cum et sine tecum opus fuerit per fidem sine eng-an.

Conveniencias quoque quas tibi feci pro hoc honore

Udalardi vicecomitis de Bass attendam tibi omnia
superius scripta faciam et atendam per fidem sine
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eng-an per Deum et liec Sancta. Actum est hoc no-

nas Augusti anno XVIIII regni Ledovici regis.

Poncius subdiachonus qui hoc scripsit (1).

MMCCXXX

Privilegio concedido á la villa de San Pablo de

Seguries, por el conde de Barcelona Ramón Be-

rengLier, de poder celebrar mercado, en el año

1128.

Sit notum ciinctis presentibus atque futuris quam
ego Raimundus Berengarii Barchinonensium atqiie

Ceritanensium Comes, dono Domino et ecclesie Sanc-

ti Johannis et Berengario abbati, suisque successo-

ribus merchad in villa que dicitur Seguries in qua-

ciimque die sibi placuerit in ebdomada. Insuper do-

no eidem ecclesie oranes paschers quos babeo in ho-

nore Sancti Johannis et mei honoris in Comitatii Ce-

ritanie, videlicet de port de Tercuil usque ad port de

Podes et usque ad Portules. ítem laudo et concedo

atque confirmo eidem ecclesie et abbati jara dicto

suisque successoribus in perpetuum illos ports de

Coma de Bacha et de Coma de Frezer cum suis ñni-

bus et adgacenciis, montes et colles, pasturas et pla-

nos, boschos, garricis et aquis cum ómnibus alus in

se habentibus et continentibus que dici, nominari et

excogitan possunt, et tcrminantur et afrontat a po-

dio de Turri Nebuls et eolio de Peraads usque ad co-

lloum de Tresfits et asserra de Moreni ueque ad Co-

lomera per bonum et franchum alodium ad omnes
suas voluntates ibi et inde perpetuo faciendas sicut

Comes Bisuldunensis dicte ecclesie e donavit sine

omni contradimento tocius persone. De bis ómnibus

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de llamón Berenguer III, n."* 281.
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accipio de Bereng-ario jam dicto abbate dúos mulos

obtimos ut liabeat prephata ecclesia sine enganno

liec omnia superius scripta cuneta per témpora. Si

quis hoc iufriug'ere temptaverit nil valeat vendicare

quod requisierit set in dupplo componat predicte ec-

clesie cum sua melioracione. Quod est factum idus

februarii anuo XX reg^nante Ledovico reg-e.—Sig*-

num Raimundi Comes.—S¡g*num Raimundus Comes.

—Sig'üUDí Guillelmi Gaucfredi de Corlsaví.—Signum
Ugonis de Mathaplana.—Sig'num G. Ug-onis.— Sig*-

num R. B. de Olost.— P. R. de Mata.—Bernardus
presbiter qui est scriptor. - Signum R. vicecoraitis

de Urg-el.—Sig-num B. de Hacco subdiachoni.— Sig"-

num Bereng-uer de Sancto Stephano subdiachonus.

—Sig-num G. de Tornerice subdiachoni.

Petrus de Devesa qui, coram testibus prevocatis

hoc translatum fideliter translatavit ac etiam emen-
davit anno Domiui MCCXXX sexto, quinto nonas

Julii (1).

MMCCXXXI

Donación hecha por Berenguer, abad de San

Juan de las Abadesas, á Dalmacio, del honor de

Redonella, en el año 1128.

Notum sit cunctis quoi eg-o Bereng^arius abbas

ecclesie Sancti Johannis cum comuni consensu kan-

nonicorum fratrum, dono tibi Dalmatio omnem illum

honorem de Redonela sicut melius eum teniiit Ber-

nardus Adaverti per eandem ecclesiam qui etiam

honor pertinet tibi jure propinquitatis per successio-

nem omnium parentorum tuorum tam avorum quam
bisavorum et per domum quod Bernardus Adalberti

avunchulus tuus te accipiente in locum filü fecerat.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer III, n.^ 296.
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Sane donacio hec omni tempore valitura consistat

que tibi est facta tan de honoribus quam etiam de

bajuliis atque nemoribus et molendinis ceterisque

ómnibus alus rebus ad eundem honorem pertinenti-

bus. Non est enim pretermittendum sed presentí

scriptura hostendendum, quas meliorationes quos

census quasque usus eidem ecclessie presens des-

cr conferat raedietatem scilicet de vino ubi-

cumque sit et tascham de pane statutis temporibus

persolves extra hoc quod dono tibi per Barcheram,

ab oriente a capite de conamina de área senioral

usque ad aliara aream que vocatur Subiranam, et a

meridie de ipsa área descendet contra solé occassum

usque ad campura qui dicitur Roure ab liinc de cir-

ci parte usque ad jara dictara areara senioralera. Ve-

rurataraen alus censibus universis abbatis pro refec-

cione dabo porc I et ciphos I de forraen, ciphos Y de

civada, de vi michi VI, et hec donacio sit sibi firraa

oranique tue posteritati poste. Pro qua dimisisti ho-

norera illura paternum cura bajulia quera tenebas et

possidebas sine ulla contradiccione fratri tuo Rairaun-

do, eo taraen proraitente vera fidelitate et bonura ser-

vicium in villa sub Ripensis. Et insuper accipi a te

solidos C obtirae monete bisildunensis. Si quis hoc-

disrurapere voluerit in duplo coraponat et in antea

perraaneat. Quod est factura III idus Aprílis anno
XX reinante Leudovico reg*e.—Sig-num Bereng-arii,

abbatis qui hoc donum feci, firmavi firraarique pre-

cepi.—Signum Arnalli Lucenensis. —Sig-num Ber-

trandi de Malanno.—Sig'nura Guillelrai Adalbeiti.—

Sig'nura Rairaundi kapellani. — Sig'num Johannis

Bernardi.—Sig'nura Bernardi Arnalli. —Sig-nura Ar-

nalli Gifredi.—Sig-nura Petri abbatis qui hoc supe-

rius et subterius scriptura laudavi et propriis raani-

bus firraavi eunte ad Pisanura Concilium et auri ad
Barcheram predicti Dalraacii cura consilio fratrum

predicte ecclesie, hoc totura quod est de Gradel us-

que ad aream ds Plana, accipiente ab eodem Dalma-
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cío XXVIII solidos denarionim optime monete extra

II solidos quos de molendinis dabo per oranes annos

qiii sunt infra lioc.

Arnaldus sacerdos scripsit lioc rog-atus, sub die

et anuo quo supra (1).

MMCCXXXII

Donación de un alodio, situado cu el castillo

de Milany, al monasterio de San Juan de las Aba-

desas por Raimundo Poncio y otros, en el ano

1128.

Notum sit ómnibus hominibus presentibus atque

futuris, quam eg*o Raimundus Poncii et uxor mea
Arsendis et Guillelmus Poncii frater raeus et filii

nostri Guillelmus atque Dalmacius. Nos simul la

unum non quoacti sed nostra propria volúntate di-

mitimus et evacuamus domino Deo et Sancto Johan-

ni Baptiste medietatem placitorum de ipsa honore

Sancti Joliannis qui est in castellania de castro Me-
lan et omnes dimisiones defunctorum, et terciam

partem de omnia precia alodiorum qui ibi venditi

fuerint et ipsum decimum de Colel quem Petrus

Uzalg-arii per nos injuste tenebat et ipsum mansum
de Carcasses quem Arnallus Bernardi et fratres eius

tenuerunt per nostram vocem. Hec omnia superius

scripta dimitimus iterum et evacuamus libere et so-

lide Domino Deo et Sancto Jolianni Baptiste qui est

vocatus Abbatissarum et Sancti monialibus ibi ma-
nentibus, recog-noscentes nos hec omnia injuste obs-

tulisse Deo et Sanctis. Iterum dimitimus et evacua-

mus omnia placita homicidiorum qui fuerint in su-

pradictam castellaniam sine illorum retentu vel si-

ne eng-an. Actum est hoc scriptum X *" Kalendas

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer III, n.** 297.
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Aug-usti anno XX." quod Ledoviciis cepit reg-nare.

—

Sig-nuíii Raimvindi Poncii.— Sig-niim Arssendis uxor
eius — Sig-num Giiillelraus Poncii.— Sig-nura Dalaia-
cii Poncii.— Sig-nura Giiillelmi Raimundi.—Sig-nara
Dalmacii Kaimundi, nos simul in unum hoc scrip-

tum laudamus et firmamus et testes firmare rog-a-

mus.—Sig-num Raimundi Bertrandi.—Siírnam Rai-

mundi Danucii.—Sig-num Petro Danucii.— Sig-num
Olivarii.—Sig-num Bernardus Arnalli.—Sig-num Ber-

nardus Adalberti.

Rodeg-arius levita qui lioc scripsit sub die et anno
quo superius resonat (1).

MMCCXXXIII

Donación hecha por Pedro, abad de San Juan
de las Abadesas, a Amallo de Ripa, mediante tres

sueldos, moneda de Besahi, en el año 1132.

Sit manifestum cunctis viventibus quod eg^o Pe-

trus abbas Sancti Johannis cum comuni volumptate

fratrum meorum, dono tibi atque concedo Amallo
de Ripa, omnique potestati tue, ipsa dorainicaturam

de Rivo putente, que jacet libea et inculta, hoc au-

tem sub tali condicione facimus ut bene hedifices

eam et plantes et dones Sancto Jolianni medietatem

vini quod inde eg'redietur. Propter hanc donacio-

nem III solidos denariorum accepimus a te bisuldu-

nensis monete. Si qnis autem hanc cartam donatio-

nis inrumpere aut infring*ere temptaverit faceré non
valeat sed in duplo componat. Actura est hoc kalen-

das Mai anno XXV." reg'ni Leudovici reg-is.— Sig--

num Petri abbatis qui hanc cartam donationis firma-

ri et testes firmare rog-avi. —Sig*num Bereng-arii Ar-

nalli.—Signum Arnalli custodio Sacrarum.—Sig-num

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer III, n.° 299.
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Petri Arnalli Bajiili.—Sig'uum Dalmacii de Redone-

la.—Sig-num Petri (fuillerrai de Prato.— Sig-num Ar-

nalli de Vinea.

Arnaldus levita qui scripsit lioc siib die et anno

prefixo (1).

MMCCXXXIV

Promesa hecha por el conde de Barcelona Ra-

món Bereno-uer, al monasterio de San Juan de las

Abadesas, de cumplir lo ordenado por el papa Pas-

cual II, en el año 1135.

Anno incarnationis Dominice M.° C.°XXX.'' VII.°

Eg-o Raimundus Berengarii Dei gracia Comes Bar-

chinonensium, Bisuldunensium, Ceritanensium et

Marchio recog-noscens ecclesiam Sancti Jhoannis Ri-

vipollensis juris esse Beati Petri et juxta privileg"ia

Romanorum Pontificum in ordine chanonicali in

perpetuum collocatum statui tante justizie fidem

servare et romanis preceptis aurem obedientie daré

ratum abens et confirmans quod erg-a pastorem et

greg-em presentes et succesuros privilegiorum auc-

toritates kanonice difiniunt de pace et securitate

illorum sane recolende novi quod digne memorie
pater meus Raimundus Bereng-arii eandem justi-

ciam clericis qui expulsi fuerant observaverit quam
Paschalis episcopus literis et judicio ratam judica-

verit, per presentís ig-itur formam scripture laudo

illorum auctenticas vozes promittens et definiens

quod neo presentí abbati Petro et subditis neo futu-

ris in abbatiam rectoribus quolibet modo causa vel

ingenio imparem ecclesiam aut bona ad ipsam per-

tinencia adjutor et defensor eorum in ómnibus sem-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer IV, n.** 21.
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per fide recta permanens quicumque eis auferre ec-

clesiam et ordiaem kanonicam evertere voluerit.

Ad. noticiara presentium et faturorum voló perve-

niat qiiod feci consensu et volúntate archiepiscopi

011eg*arii et ordinatione presulum vicinorum Rai-

mundi Ausonensis et Berengarii Gerundensis, quos

deprecor etvolo hujus reí esse testes, laudatores et

confirmatores ymmo ex toto defensores. Quecumque
vero persona mag*na vel parva potens aut inpotens

frang-ere aut inquietare statum liujus mee definicio-

nis voluerit in triplo componat et in antea nuUi in

perpetuura violari liceat. Factura est lioc XIIII.'' ka-

lendas Februarii anno XXVII. ° reg*ni reg'is Leudivi-

ci.—Udalg-arius Elenensis episcopus.—Poncii Elen-

nensis archidiaconi.—Signura Raimundi Dei g*racia

Ausonensis episcopus. —Gaucefredi Dechans.— Sig*-

num Bereng-arius Dei g-racia Gerundensis episcopus.

—Bereng-arius Gerundensis Archidiaconus.—Gaude-
fredus Bisullunensis arcliilevite.—Signum Rairaun-

di Comes.—Signura Rearaballi. —Sig-nura Bernardi

de Bellog-.—Sig-oum Bereng-arium de Lerc.—Signum
Raimundi de Tórreles.—Signum Dalmacii de Petra-

lata.—Signum Raimundi Bernardi de Guardia. —
Signum Geraldi Ugonis.—Signum Arnalli de Lerc.

—Signum Petri de Cervera.—Signum Guillermi Rai-

mundi de Malan.—Signum Gaucerandi de Sales.

—

Signum Bernardi Jhoannis.

Guillermus presbiter qui hoc scripsit sub die et

anno quo supra (1).

MMCCXXXV

Donación de Guillermo Ademar del manso CoU
á Santa María de Fiuestras, en el año 1130.

(1) Arch Cor. Arag., Escrs. de llamón Beronguer IV, n." 42.
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Sit notum cunctis quam eg-o Guillermus Adema-
ri dono Deo Omnipotenti etg-loriossisime seraper Vir-

ginis Marie Fenestris hac indicante scriptura illum

mansum de Collo cum ómnibus suis pertinentiis

quem predictus mansu? debet liavere vel possidere

et homines qui ibi morantur scilicet Bernardas et

Bernardas, Socer et «i'ener, cum omni illorum fami-

lia tali vero tenore ut ab hodierno die et deincebs

sit omnium liberum et francum et in jus vel domi-

nium predicte g"loriossisime semper Virg^inis Marie

propter remediara anime mee et pro único filio meo
Raimando Ademari et pro ómnibus parentibus nos*

tris tara vivis quam et deffanctis. Quod si eg-o flona-

tor aut ullus vivens homo aut femina qui contra pre-

sentera donationem venerit ad inrumpendum non
hoc valeat vendicare quod quisierit sed coraponat

in daplo in consimili loco. Et postea presens scrip-

tura firma maneat nunc et in evo que facta est XVI
kalendas Madi anno XXVIII reg-ni reg-e Leudovico.

—Sig"nura Guillermus Ademari qui ista karta dona-

tione fieri jussi firmavi, firmarique rogavi.—Sig*-

nura Bereng-ario Bernardi milite.— Sig-num Raimun-
di Adalberti de Ladrera.—Sig*num Bereng-arius Ba-
le.—Sig'num Guillermus Petri.—Sig'num Petri Gui-

fredi capellani. —Sig-num Rairaundus Guillem de

Perdunds.—Sig'num Petri Arnalli bajuli.—Sig'num

Arnallus levita.—Sig'num Bernardas, clerici de Pla-

nes.—Sig'num Arnallus clerici de Bostin.

Petrus presviter et monachus qui istara kartam
donationis rog-atus scripsit sub die et anno quo su-

pra(l).

MMCCXXXVI

Restitución y oblación de su hijo, hecha al

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Kamón Berengrier IV, n.° 58.
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monasterio de San Juan de las Abadesas, por Pe-

dro Cavarrocas, en el año 1138.

Presentibus et futuris hoc notiim sit qualiter

magna dissensio facta est Ínter ecclesiam Sancti Jo-

hannis et canónicos fratres eandem reg-entes et Pe-

trum Cavarroclies et suos manutensores. Auferebat

namqiie per violentiam predictum Cavarroclies su-

um proprium alodium Sancto Jolianni et jam dictis

fratribus et amonitas salubri a munitione virorum

sapientiim recog-noscens se male fecisse venit per

suam propriam voluntatem ad ecclesiam Sancti Jo-

hannis et in manu domini Petri abbatis coram jam
dictis fratribus in presentía nobilium virorum cleri-

corum atque laicorum de Bernardo videlicet Jolian-

nis de Sales et Guillermo Raimundo de Malan et de

Bertrando de Bag*, et de Bernardo de Bestraca, mul-

torumque aliorum qui ibi presentes aderantet co-

ram altare Sancti Johannis confesus est illum bono-

rem de Bagatel male possedise et satisfecit et quid-

quid ibi liabebat vel ulla ratione possidebat totum

sine uUo retenta dimisit. Predictus namque abbas

et fratres canónicos ecclesie Sancti Johannis tenen-

tes et possidentes predictum honorem de Bag-atel

cum omni sua integritate sicut proprium alodium

retinuerunt in dominium unum mansum cum óm-
nibus suis pertinentiis ubi Miro Petri liavitat. Alium
vero honorem ad fidelitatem et ad servicium Sancti

Johannis concesserunt Petro Cavarroches tali modo
ut teneat et possideat eum dum vivunt. Post obitum
vero ejus sicut ipse per suam propriam voluntatem
ordinavit corpus ejus recipiatur honorifice sicut ca-

nonicum fratrem ecclesie Sancti Johannis cum me-
dietate prelibati honoris, et etiam cum sua porcione

suarum rerum raobilium. Aliam vero medietatem
domnus Petrus prelibatus abbas cum comuni volún-
tate canouicorum fratrum consenciunt tenere uni ex
filiis de Petro Cavarroches cui ipsi concesserint ad
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fidelitatem et ad servicium Sancti Johannis et cano-

nicis fratribus duGQ vixerit, et post mortem ejiís re-

vertaiiir tetara sine ulla diminutione et contradic-

tione alicujus persone in jus atque dominium Sanc-

ti Johannis inrevocabiliter cura único filio de jara

dicto Petro Cavarroches quera ipse donat et offert

ecclesie Sancti Johannis ut ibi vivat et serviat üeo

sub norraam et disciplinara beati Augustini ómni-

bus diebus vite sue. Has vero concessiones quas so-

lo usufructuario conceduntur prelibatis daabus per-

sonis Petro scilicet Cavarroches et uni ex ipsius filiis

tali modo concesse sunt eis ut nullam habeant li-

cenciara donandi, vendendi vel aliquo modo alie-

nandi sed solura sicut preraissum est utendi fructis

earura sine pejoramento prenorainati honoris et sine

dampno ecclesie Sancti Johannis. Si quis hoc scrip-

tura evacuationis atque assensionis ullo raodo fran-

gerii et leg-aliter fracta restauret et postea firraura

permaneat. Actura est hoc XIL° kalendas Julii au-

no II regni Leudovico Juniore.—Signura Petri abba-

tis qui hoc laudavit et firraavit testibusque firmari

precepit.—Sig'uura Petri Cavarroches qui hoc firraa-

vit atque laudavit et testes firraare inandavit.—Sig-

nura Bernardi Johannes de Sales.—Sig-nura Guiller-

rai Raimundi de Malam.—Sig'uura Bernardi de Bes-

traca.—Sij^nura Bertrandi de Bag*.—Signura Esteph-

anie uxoris predicti Petri Cavarroches. — Signura

Rairaundi filii eius.—Signura Otonis filii ejus.—Sig-

nura Airaerici filii ejus.—Signura Gaucerandi de Sa-

les.—Signura Arnalli Johannis prolis ejus.

Arnallus presbiter scripsit hoc sub die et anuo
prefixo (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer IV, n."
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MMCCXXXVII

Restitución del manso Tolosa al monasterio de

San Juan de las Abadesas por Pedro de Malany,

que lo retenía injustamente, en el año 1140.

Presentibus et futuris sit notum quod Petrus de

Malagno et Pontius fratres, venientes ad ecclesiam

Sancti Johannis in manibus Petri abbatis et presen-

tía regularum fratriim aliorumqiie quampUirium
Deo et Sancto Johanni recusaverunt et definierunt

mansum de Tolosa cum suis pertinentiis et fevum
Arnalli Guillermi Capoti quem per violentiam et ra-

pinam diu tenuerunt injuste. Fecerant autem hanc

recusationem sicut dictum est de manso et fevo in-

fra claustrura presentibus ejusdem ecclesie fratribus

et difinierunt quiquid sub hac rapiña quolibet modo
et malo ing-enio juris supradicte ecclesie tenuerant

et habuerant. His itaque factis quia noverant apud

Deum nuUum maliim impunitum voluntariam de

sua injusticia confessionem ag-entes, ut sibi indul-

g'eretur quod deliqíierant ab abbate et fratribus liu-

militer veniam poposcere ac devotissime pro emen-
dandis se eidem ecclesie obtulerunt. Si quis lioc

violaverit in duplo componat et in antea firmum per-

sistat.—Quod est factum II nonas Septembris anuo
IIII regni regñs Leduici junioris.—Sig'num Petri de

Malag-no.—Sig-num Pontii fratrera qui lianc difini-

tionem et recusationem fecerunt, firmaverunt fir-

marique rog-averunt. Fecerunt ita oblationem suam
ut in vita sua sint fideles íideliter Sancto Johanni et

clericis ejus abbati semper et fratribus et in morte

sua in eadem ecclesia habeant sepultiiram nec ultra

possint mutare voluntatem suam.—Sig'num Petri de

Solerols.—Sig-num Bereng-ari de Mansione.—Sig'num

R. clerici.—Sig'num Alie uxoris Petro de Malagno.
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Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno

qiio supra (1).

MMCCXXXVIII

Deñüiciún hecha por Poncio, a favor del mo-

nasterio de Sau Juan de las Abadesas, en el año

1148.

Manifestiim sit ciinctis viventibus quod eg-o Pon-

cius Sancti Johannis comuni consilio omnium fra-

trura meoriim kannonicarum etbajulorura feci hanc

placcibilem definitionem cum hominibus a quibus-

cumque accipiebamus g-arbas de civada in tota ipsa

valle Sancti Johannis vel in Ag-uara vel in Sarrocha

vel in Securies ut deinceps unusquisque pro omni

suo honore donet annuatim sexter I farner corrent

de bona civada Sancto Johanni a festivitate Sancti Fe-

licis usque ad festivitatem Sánete Marie raediantis

Aug-usti. Propter hoc unanimiter definimus jachi-

mus predictis hominibus supradictas g'arbas et illas

seg-aciones quas vel manifesté vel oculte eorum ci-

vada nostri faciebant cutiones. Hanc vero difinitio-

nem concorditer factam ita volumus esse firmam ut

nemo in posterum mutandi vel requirendi habeat

ullam potestatem. Si quis vero contra hanc cartam

difinitionis ad inrumpendum venerit faceré non va-

leat sed in duplo componat. Actum est hoc II nonas

Septembris anno XII reg-ni Ledovici reg-is junioris^
Poncius abbas Sancti Johannis ^.—Sig-num Rodeva-

lli prioris—Sig-num Arnalli custodis sacrorum.—Sig*-

num Guilielmi Prepositi.—Sig'num Giiilielmi came-
rarii.—Sig'num Blancarii.—Sig"num Mironis de Mo-
led.—Sig-num Guilielmi de Ausona.—Sig-num Arna-

lli bajuli de Securies. —Sig-num Bernardi bajuli de

(1; Arch. Cor. Arag.^ Escrs. de Kamón Berenguer IV, n." 114.
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Clera.—Sig-niim Arnaldi bajali de Auceja —Signum
Petri Arnalli bajuli de Pug-ol.—Sig-num Basset de

Redonela.—Signuin Raimundi bajuli de Sarrocha.

—

Signum Raimundi bajuli de Ag-uaca.

Bernardus sacerdos scripsit hoc et subscripsit die

et anno quo supra (1).

MMCCXXXIX

Donación hecha por Poncio, abad de San Juan

de las Abadesas, á Bernardo de Viña, en el año

1151.

Presentibus et futuris sit notum quod ego Pon-

cius abbas Sancti Johannis cum communi consensu

et volúntate fratrum ejusdem ecclesie dono tibi Ber-

nardo de Vinea filiisque et filiabus tuis legitimis om-
nera illam dominicaturam quam habet Sanctus Jo-

hannes in manso que tenet Bernardus Martini, hoc

est medietatem de vino et tascam de pane et dsci-

mum sicut ibi melius habet aut habere debet Sanc-

tus Johannes, tali conveniencia ut teneas et babeas

et possideas tempore vite tue in securitate pacis et

dones annuatim pernam unam censualem Sancto Jo-

hanni. Post decessum vero tuum remaneat filiis tuis

et filiabus si eos vel eas de leg-itimo conjugio habue-

ris. Si autem filii vel filie legitime non fueriat, de-

cimum et tasca revertatad Sanctum Johannem, me-

dietatem quippe predictam liceat tibi dimitiere uni

ex propinquis tuis manenti in honore Sancti Johan-

nis, et ut hoc firmius habeatur accipio a te centum
solidos optime bisuldunensis monete et difinitionem

mansi de Carzasses quem actenus tenueras, si quis

hoc violaverit in duplo componat et postea firmum
persistat. Actum est hoc VII kalendas Februarii an-

(1) Arch. Cor. Arag., Es«rs. de Ramón Berengiaer IV, n." ¿05.
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no XIIII reg*¡s Leudovici junicris. — Sií^-num Guillel-

mi prepositi. Poncius abbas Sancti Johannis.— Sig--

num Uodvaldi prioris.—Si^^nium Blancarii.—Signum
Bereiií^-arii de Biania.—Sií^'cum ]\Iilonis de Moled.

—

Sig-num Arnaldi de Lu.— Si<^-num G. de Matta.—Sig-

num Guilielmi de Aiisona.—Sig-num Arnalli de Vi-

nea.—Signara Gulielmi de Prato.—Sig-num Andree

de Prato.—Sig'num Raimiindi de Kaseles.—Sig-num

Basset bajuli de Kedonela,

Bernardus sacer scripsit hoc sub die et anno quo

supra (1).

MMCCXL

Usáticos y leudas que tenía que ])ercibir el

Conde en la villa de Besalü y su término, en el

año llol.

Hec est comemoratio totius ipsius honoris et de

ómnibus eximentis et usaticis et leddis sive domini-

caturis quem Barchinonensis Comes habet in Bussu-

Uunensi et in ómnibus suis terminis.

Habet in villa de Busullone unum furnum in do-

minio, et accipit Comes in Bussullone leddas et mer-

catum preter illud quod ibi habent pro eo Gauceran-
dus de Sales et Poncins de Cervaria et accipit Comes
in isto honore omnia stacliaraenta et duas partes de

placitis et de justiciis, et habet Comes in dominio in

isto honore ipsas vineas sicut tenent de ipsa Buada
usque ad ipsos ortos subtus viam et habet Comes
super jamdictas vineas, vineas et campos quos tenet

Perella bajulus juro eo ad fevum, de quibus donat

quartum, et habet Comes omnes g-uidonaticos de fi-

ra Bussullonensi in dominio pro unoquoque anno et

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer IV, n." ¿32.

47-XV
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habet Comes per alberg-am in monasterio et in ho-

nore de Ridadre IIII porcos et IIII solidos frumenti

et I quarta de vino et modios II cibarie, et habet Co-

mes in villa Bussullone LI porc. Et habet Comes et

accipit in terminio Juviniani et ürsiani et de Forne-

llis et de Paréis III porcs et líl mi^^-eras ordei et III

quartas de vino et III solidos per censum, et propter

hoc habet ibi bajiilus pro illo médium porcum et II

solidos vini et habet ad Martins I g-allina et II enaps

frumenti. Et habet Comes in honore de Boscherons

et Portell et de Martins et de Sirinam et de Albuzam
et de Merlán et accipit XII porcos, de quibus est

unus de fevo bajuli et III arietes et XIII solidos de

ordeo de quibus est unus sextarius de fevo Bajuli et

exeunt inde IIII solidos de vino in quo habet Baju-

lus sunt directum et hoc sunt albergas, et habet Co-

mes ad Merlán I mig'eram de Melle de censo et me-
dia quartera frumenti et VI denarios et II enaps fru-

menti. Et habet Comes in honore de Villafedanth et

de Villa Auvonnanth IIII solidos et médium comitales

et I solido de blad per censum et habet ad Padols I so-

lido de blad censalem, et habet ad Sanctam Eulaliam

I porcum et XI denarios et III eminas de blad per

censum et habet ad ipsam Costam in parrochia de

Spinaversa ad ipsum mansum de ipsa Costa I por-

cum et II solidos de blad et I ag-num, et de isto or-

deo est unus de sextarius de fevo Bajuli et I fog-asam

et IIII solidos vini. Et habet Comes ad serram de

Crispían I solido de blad et I quartera ad mensuram
censalem et ad Sanctum Michaelem de Turre III

porcos et IIII sextarios civarie, de quibus sunt II ad

mensuram censalem et sunt de fevo Bajuli, et ex

alia parte habet ibi Comes V porcos et V solidos de

blad censualiter, quos archidiaconus Oerundensis

abstulit illi. Et habet Comes in parrochia Sancti

Martini de Campo Maiore IIII sextarios et médium
cibarie et I quartera frumenti, et habet Comes inter

Brug-eroles et Ventajol VI III porcs et X sextarios de
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blad, et preter hoc liabet ibi Bajulus decem sextarios

civarie et I quartera frumenti ad feviim, et ista do-

miQicatura Giiilielmns de Campo Maiore efecit inde

un lira pag-ensem íd quo perdit Comes I porcum et I

sextario cibarie. Et habet Comes per censum in par-

rochia Sancti Petri de Mieres XII sextarios de ordeo.

Et habet Comes in honore in villa de Seuteins XIII

porcs XII sextarios de blad et III modios vini et 1

arietem, et habet Comes in omni isto honore supra-

dicto trag-inas et operas. Et habet Comes in Pedria-

no X porcos et V arietes et X sextarios cibarie et tra-

g-inas et operas. Et habet Comes in parrochia de Vi-

llarig" XX denarios comitales et I eminam ordei et....

scutéllas et I enap de amenoles aut de frumento, et

ad Cug-iilels X denarios et II fog-azas et III puellos.

Et habet Comes censualiter in honore Guilielmi Rai-

mundi de Crexelo XX porcos et VI arietes et I ag*-

num et II ochas et XX sextarios cibarie et XII sexta-

rios vini et trag-inas et operas. Et habet Comes ia

honore de Lercio censualiter per alberg-am VI por-

cos et VI sextarios cibarie. Et habet ibi alias multas

alberg-as quas domina de Ordal tenet pignore. Et

habet Comes in bajulia Juviani et Ilrsiani III mig-e-

ras civarie. Et habet Comes honorem de Torrente

malo quem tenet Perella pro illo ad fevuin et man-
sum de Pidra et mansum de Sabatello et mansum
de Casamor et trileara de Bussullone et ortum et ho-

norem et domos qui fuit Guilielmi laboratich, et ha-

bet Perella pro comité castlaniam et cibarias de Bus-

sullonensi que sunt XXIIII.oi^ sextarios cibarie. Et

habet Comes pro custodia de janua Bussullone III

raig-eras frumenti et III mig-eras inter ordeum et ci-

bariara et IIII paria puUorura et tres ochas et V soli-

dos de vino et hoc tenet custos ipsius janue pro co-

mité. Et habet Comes in monasterio Sancti Lauren-

tii de Monte II bacons desdoblats in Natale Domini;

et habet Comes in Esponciana X porcs et X sextarios

de blad. Et habet Comes in Lavanera et in Pumpia-
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no et íd Cug-ujades placita et justicias et operas at-

que civarias. Et habet Comes ununa mansum ad

Perduts et aliuin ad Budeleres. Acta est ista carta

supradicte comemorationis totius ipsius honoris Bus-

sullunensis VI idus Aprilis anno XIIII reg-ni Lodoici

junioris et fuit facta ista comemoratio in villa Bussu-

lone in presencia proborum liominum ejusdem ville;

quam supradictam comemorationem por jussione

Perelle super IIII Evang-elia iuraverunt Poncius de

Saxano, Bajulus, et Guilielmus Bernardi et Torro et